
ZARZĄDZENIE NR 2359/2007
PREZYDENTA  MIASTA  KRAKOWA
Z  DNIA 13 listopada 2007 roku

w sprawie przyjęcia do realizacji programu zmian w systemie Domów Pomocy 
Społecznej przy ul. Łanowej w Krakowie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z  późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się do realizacji program zmian w jednostkach budżetowych – Dom 
Pomocy Społecznej im. Antoniego Żychowskiego w Krakowie ul. Łanowa 43a, Dom Pomocy 
Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 41b, Dom Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 
39, Dom Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 41 oraz Dom Pomocy Społecznej 
w Krakowie ul. Łanowa 43b, w brzmieniu Załącznika nr 1 do niniejszego zarządzenia, 
stanowiącego jego integralną część.

§ 2

Harmonogram zmian w jednostkach budżetowych, o których mowa w § 1 określa 
Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
           / - / 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 2359/2007
       Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 13.11.2007 r.

Program zmian w jednostkach budżetowych - Dom Pomocy Społecznej im. Antoniego 
Żychowskiego w Krakowie ul. Łanowa 43a, Dom Pomocy Społecznej 

w Krakowie ul. Łanowa 41b, Dom Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 39, Dom 
Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 41 oraz Dom Pomocy Społecznej 

w Krakowie ul. Łanowa 43b*

I. CHARAKTERYSTYKA JEDNOSTEK – STAN AKTUALNY:

Obecnie przy ul. Łanowej w Krakowie znajduje się 5 domów pomocy społecznej, 
które zapewniają łącznie 701 miejsc w tym:

a) Dom Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 41 przeznaczony dla 220 osób 
przewlekle psychicznie chorych;

b) Dom Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 43b przeznaczony dla 103 osób 
przewlekle psychicznie chorych;

c) Dom Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 39 przeznaczony dla 155 osób 
przewlekle somatycznie chorych;

d) Dom Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 41b przeznaczony dla dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie – 83 miejsca;

e) Dom Pomocy Społecznej im. Antoniego Żychowskiego w Krakowie ul. Łanowa 43a 
przeznaczony dla:
- 47 osób przewlekle somatycznie chorych oraz
- 93 dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie.

Zamieszkiwanie w strukturach jednej placówki osób o wskazanych typach schorzeń jest 
niezgodne z obowiązującym od dnia 1 kwietnia 2007 r. zapisem art. 56a ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

W Domu Pomocy Społecznej im. Antoniego Żychowskiego w Krakowie ul. Łanowa 
43a oraz Domu Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 41b zapewnia się opiekę łącznie 
176 osobom niepełnosprawnym intelektualnie, z których 75% przekroczyło 18 rok życia.
W grupie mieszkańców pełnoletnich ponad 50% spełnia jednocześnie dwie przesłanki: 
przekroczyło 30 rok życia i przebywa w domu pomocy społecznej powyżej 5 lat. 

Każda ze wskazanych wyżej placówek jest wyodrębnioną jednostką budżetową, 
funkcjonującą w systemie pomocy społecznej Gminy Miejskiej Kraków.

Domy pomocy społecznej zlokalizowane przy ul. Łanowej zajmują  8 budynków:

a) Dom Pomocy Społecznej im. Antoniego Żychowskiego w Krakowie ul. Łanowa 43a
zlokalizowany w budynku przy ul. Łanowej 43a (95 miejsc) i części budynku przy 
ul. Łanowej 43b (45 miejsc); 

                                               
* w projekcie użyto nazw statutowych jednostek



b) Dom Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 41, zlokalizowany w budynkach 
przy ul. Łanowej 41 (129 miejsc) i ul. Łanowej 43e (91 miejsc);

c) Dom Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 43b umiejscowiony w budynkach 
przy ul. Łanowej 43b (38 miejsc) i przy ul. Łanowej 43d (65 miejsc);

d) Dom Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 39 umiejscowiony w budynku przy 
ul. Łanowej 39 (155 miejsc);

e) Dom Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 41b zlokalizowany w budynku przy 
ul. Łanowej 41b (83 miejsca)*.

W ramach istniejącej infrastruktury funkcjonują trzy kuchnie.
Spełniające wszystkie wymogi sanitarne:

a) kuchnia w Domu Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 39 – przygotowująca 
posiłki dla 155 mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 39 
oraz 103 mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 43b,

b) kuchnia w Domu Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 41 - przygotowująca 
posiłki dla 220 mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 41 
oraz 83 mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 41b

oraz 
c) wymagająca modernizacji kuchnia w Domu Pomocy Społecznej im. Antoniego 

Żychowskiego w Krakowie ul. Łanowa 43a – przygotowująca posiłki dla 140 
mieszkańców Domu Pomocy Społecznej ul. Łanowa 43a.

Wnioski:

1. Wobec dużego zapotrzebowania w Gminie Miejskiej Kraków na miejsca dla osób 
przewlekle somatycznie chorych (stan na 01.10.2007 r. – 199 osób oczekujących) 
zachodzi konieczność i możliwość zwiększenia liczby miejsc, o których mowa powyżej 
w procesie zmian w domach pomocy społecznej przy ul. Łanowej.

2. Wobec konieczności uporządkowania typów domów pomocy społecznej przy 
ul. Łanowej, zachodzi potrzeba utworzenia jednostki koedukacyjnej dla dzieci i młodzieży 
oraz osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie.

II. CELE PROGRAMU:

1. racjonalizacja wydatków związanych z zarządzaniem jednostkami;
2. zaspokojenie zwiększonego zapotrzebowania na miejsca dla osób przewlekle somatycznie 

chorych;
3. dostosowanie typów jednostek do zapisów znowelizowanej ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej:
a) uregulowanie kwestii wspólnego zamieszkiwania osób przewlekle somatycznie 

chorych i dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie,
b) utworzenie jednostki koedukacyjnej dla: dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 

intelektualnie oraz osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie, poprzez 
połączenie dwóch istniejących domów dla dzieci i młodzieży; 

4. uporządkowanie wykorzystania istniejącej infrastruktury budowlanej.

III. DZIAŁANIA SŁUŻĄCE OSIĄGNIĘCIU ZAKŁADANYCH CELÓW:

1. przedłożenie Radzie Miasta Krakowa projektu uchwały w sprawie likwidacji jednostki 
budżetowej - Dom Pomocy Społecznej im. Antoniego Żychowskiego w Krakowie 

                                               
* graficzny schemat aktualnego układu budynków przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego projektu 



ul. Łanowa 43a, przeznaczonej dla osób przewlekle somatycznie chorych oraz dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, poprzez włączenie osób 
niepełnosprawnych intelektualnie w strukturę organizacyjną Domu Pomocy Społecznej 
ul. Łanowa 41b a osób przewlekle somatycznie chorych w struktury Domu Pomocy 
Społecznej ul. Łanowa 39 oraz innych jednostek, celem dostosowania do przepisów 
obowiązujących od dnia 1 kwietnia 2007 roku – art. 56a ustawy o pomocy społecznej;

2. przedłożenie Radzie Miasta Krakowa projektu uchwały w sprawie likwidacji jednostki 
budżetowej - Dom Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 43b, przeznaczonej dla 
osób przewlekle psychicznie chorych, poprzez włączenie jej w struktury Domu Pomocy 
Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 41;

3. likwidacja Zespołu Szkół Specjalnych Nr 9 mieszczącego się w budynku, będącym
częścią strukturalną Domu Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 41 (wg odrębnego 
harmonogramu);

4. przeprowadzenie remontów standaryzacyjnych w jednostkach;
5. umiejscowienie mieszkańców o określonym typie schorzeń w odrębnych budynkach, 

zgodnie z założonymi celami;
6. zlecenie zadania z zakresu prowadzenia nowej jednostki - domu pomocy społecznej dla 

dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie podmiotowi niepublicznemu;
7. poszerzenie istniejącego domu dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie 

o typ – dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie w utworzonej, w wyniku 
końcowego etapu realizacji programu jednostce przy ul. Łanowej 43a;

8. włączenie budynku przy ul. Łanowej 43e w struktury Domu Pomocy Społecznej 
w Krakowie ul. Łanowa 39 z przeznaczeniem na miejsca dla osób przewlekle somatycznie 
chorych.

IV. ZAKŁADANE REZULTATY:

Realizacja programu doprowadzi do utworzenia następujących jednostek*:

1. Dom Pomocy Społecznej ul. Łanowa 39, dla ok. 230 osób przewlekle somatycznie 
chorych (obecnie 202 miejsca), zlokalizowany w budynkach: przy ul. Łanowej 39 (ok.
140 miejsc) i przy ul. Łanowej 43e (ok. 90 miejsc);

2. Dom Pomocy Społecznej ul. Łanowa 41, dla ok. 300 osób przewlekle psychicznie 
chorych, zlokalizowany w budynkach: przy ul. Łanowej 41 (ok. 150 miejsc), przy 
ul. Łanowej 41b (ok. 90 miejsc) i przy ul. Łanowej 43d (ok. 60 miejsc);

3. Dom Pomocy Społecznej ul. Łanowa 43a, dla 150 dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnych intelektualnie oraz osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie
(obecnie 176 miejsc dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie), 
zlokalizowany w budynkach: przy ul. Łanowej 43a (ok. 80 miejsc) i przy ul. Łanowej 43b 
(ok. 70 miejsc).

V. KOSZTY REALIZACJI PROGRAMU:

Szacowane koszty realizacji programu obejmują wydatki związane z modernizacją 
istniejącej infrastruktury oraz dostosowaniem jej do obowiązujących standardów 
funkcjonowania domów pomocy społecznej określonych w rozporządzeniu Ministra Polityki 
Społecznej z dnia 19 października 2005 r. i wynoszą łącznie 13 900 000.00 zł. Uwzględnienie 
                                               
* graficzny schemat docelowego układu budynków przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego projektu



wskazanej kwoty w planach finansowych jednostek przy ul. Łanowej na lata 2008 – 2010 jest 
niezbędne, z uwagi na konieczność osiągnięcia wszystkich standardów w zakresie 
oferowanych przez domy usług bytowych, opiekuńczych i wspomagających, w terminie do 
dnia 31 grudnia 2010 r. 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 2359/2007
Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 13.11.2007 r.

Harmonogram zmian w systemie Domów Pomocy Społecznej przy ul. Łanowej w Krakowie

ETAP I        do 31 marca 2008 r.

do 31 grudnia 2007 r. uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji jednostki budżetowej - Dom Pomocy Społecznej im. Antoniego Żychowskiego 
ul. Łanowa 43a

do 1 stycznia 2008 r. wystąpienie do Wojewody Małopolskiego o  wydanie zezwolenia na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej przy ul. Łanowej 41b dla 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie oraz osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie

ETAP II      1 kwietnia 2008 r. do 31 grudnia 2008 r.

do 30 czerwca 2008 r. likwidacja Zespołu Szkół Specjalnych Nr 9  zlokalizowanego w budynku przy ul. Łanowej 41 

1 września 2008 r. przekazanie obowiązków związanych z prowadzeniem Domu Pomocy Społecznej ul. Łanowa 43 b, dodatkowo, dyrektorowi jednostki 
przy ul. Łanowej 41

do 31 grudnia 2008 r. uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji jednostki budżetowej - Dom Pomocy Społecznej ul. Łanowa 43 b

do 31 grudnia 2008 r. modernizacja pomieszczeń w budynku przy ul. Łanowej 43a do przyjęcia części mieszkańców Domu Pomocy Społecznej ul. Łanowa 41b

do 31 grudnia 2008 r. modernizacja pomieszczeń na potrzeby mieszkańców Domu Pomocy Społecznej ul. Łanowa 41 po zlikwidowanej szkole w budynku przy 
ul. Łanowej 41 

ETAP III      1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2010 r.

do 31 grudnia 2010 r. modernizacja pomieszczeń we wszystkich budynkach

do 31 grudnia 2010 r. zasiedlenie przez mieszkańców zmodernizowanych budynków

do 31 grudnia 2010 r. zakończenie realizacji programów naprawczych i osiągnięcie wymaganych standardów w 3 powstałych po reorganizacji jednostkach
budżetowych


